

Forgubbing lokalt, og i hele kommunen er vår tids største utfordring. Men sutring hjelper ikke, og myndighetene løser heller ikke det problemet for oss. Kreative tiltak lokalt må til for å få flere barnefamilier hit. Vi må ha mot, evne og vilje, både til å tenke annerledes og å til satse ukonvensjonelt?

Tor D



epost: skatoy.flaskepost@gmail.com
mobil: 90678830

Skåtøy – hva nå?

Etter kjerka ble bygd i 1862 ble Skåtøy, den største øya i skjærgården, ofte omtalt som "**kjerkeøya**". Den gang var kjerka viktig for alle i skjærgården. Kirkebakken var møteplassen; her lå skippersteinen, som seilskuteskipperne steg opp for å søke etter manglende mannskap til neste seilas; her ble det pratet, sladret og utvekslet siste nytt; avtaler om kjøp og salg av varer og tjenester ble inngått; og her tok flørtende ungdom hverande nærmere i øyesyn med tanke på framtidig lykke. For kystkultur og folk flest var møteplassen trolig like viktig som de kirkelige handlinger.

(Fra kun 10 hus og 60 fastboende i år 1801, ble det sterk vekst til ca. 70 hus og 380 fastboende her i 1865)

Rundt år 1900 og utover oppdaget kunstnere og christianiabohemer skjærgårdens kultur, folkeliv og skjønnhet.

Noen flyttet hit mens andre ferierte lenge her i sommerhalvåret. I alle fall i ettertid, omtaler vi ofte Skåtøy i denne perioden som "**kunstnerøya**". Det er ikke tvil om at det enkle "fattigslige" livet til folk i skjærgården, tett på natur og sjø, i kontrast til bylivet i Christiania, appellerte til eliten av datidens kreative og skapende mennesker.

(I år 1901; var det ca. 90 hus og 520 fastboende her, og siden har det gått jevnt nedover til dagens ca. 200 fastboende)

I år 2000 ble møteplassen Skåtøy Kafe og Galleri etablert, samtidig som Alf Cranner engasjerte seg for å få til viser og poesi på Skåtøy. Med disse to drivkreftene bak, samt betydelig entusiasme, engasjement og dugnadsånd fra lokalbefolkningen, ble Skåtøy snart omtalt som "**kulturøya**".

Viseklubben, med det pretensiøse navnet "**Skåtøy - Sangpoetens møtested**" ble stiftet, og med den fulgte et utall av

konsserter og en stor vise og poesifestival i kjølvannet. Dette ble stort, holdt et høyt kunstnerisk nivå, men slapp også til nye og ukjente artister. Alt til stor glede, hygge og nytte for fastboende på Skåtøy, for kommunen og våre sommergjester, der kafeen og kjerka hele tiden spilte en sentral rolle i arrangementene.

For norske artister ble Skåtøy et varemerke for et flott, lyttende og lydhørt publikum, og artistene sto etter hvert i kø for å opptre her.

Festivalen ble arrangert siste gang i 2015, og i 2016 ble kafeen solgt. Rammer og innhold for drift av viseklubben endret seg altså drastisk allerede for 7 år siden. Ambisjonsnivået ble redusert til en stor kirkekonsert på sommeren og en håndfull små intimkonsserter i den stille årstid. Dette ble stort sett gjennomført i fem år med vekslende hell. For mange av våre både store og små konsserter fikk alt for dårlig oppslutning fra publikum.

Kafeens tilbud om kulturelle sommer-

arrangementer forsvant også gradvis med årene, og nå er kafedriften nedlagt.

Drivkraften fra Alf Cranner ble borte med ham, og vi har nå i mer enn to år vært ute av drift på grunn av pandemi.

Sangpoetenes årsmøte

Foregående var altså bakteppet for Sangpoetenes årsmøte, med vår tradisjonelle gratis konsert for medlemmer på lokalet lørdag 5. nov. Uten aktivitet i 2020&21 ble selve årsmøtet enkelt, og styret (Jan Cranner, Tormod Hammerø, Ottar Monsen og Tor Dønvik (vara)) forsetter til neste årsmøte like utpå nyåret i 2023.

Annonsert konsert med Stian Vågen Nilsen, bød på både udfremføringer og overraskelser. Konseptet var helt i tråd med den kursen Sangpoetene, sammen med Alf Cranner, staket opp for mer enn 20 år siden. En dyktig trubadur med gitar, alene på scenen, med nærhet til publikum, på en intimkonsert.

Stian var nok ukjent for deler av publikum, men alle lot seg forundre og begeistre over det han presterte. Stian har syslet med å skrive egne viser i mange år, men på Skåtøy var det første gang han turte presentere dette for et publikum. Han var tydelig nervøs da han startet med tre av sine egne viser, der detaljene i arrangement og tekst først var på plass i



dagene før konserten. Han gikk så over til egne tolkninger av kjente og kjære viseskatte.

Overraskelsen besto av en avslutning der Jan Cranner våget seg på å synge viser av sin far.

Stian og Jan vakte begeistring og ga publikum en god konsertopplevelse. Den største opplevelsen var kanskje Stians utrolig flotte og særpregede gitarspill og arrangementer, - "læretiden" hans, som gitarist i "Hot Club de Norwege" på turne i 3-4 år i inn og utland, må han ha utnyttet godt.

Stian valgte imidlertid å prioritere familieliv i de små forhold fremfor turneliv og storbykavet. Med familie og barn bor han nå på "landet" på Lindtvedt og bruker daglig sin egen båt til jobb på Montessoriskolen, — fint for sangpoeter, lokalt musikkliv, og ikke minst for Montessoriumgenes musikkopplæring.

Men, på tross av konsertsuksess dukker det opp et stort tankekors ved denne konserten. Det møtte kun 11 medlemmer fra Sangpoetene til selve årsmøtet. Og kun noen få ekstra kom, etter årsmøtet, til denne flotte konserten.

For 20 år siden ville vi hatt fullt hus på et slikt arrangement. En skulle tro at folk var sultne på arrangementer etter 2 års pandemi-nedstengning? Dette bekrefter vel det mange andre også har erfart, at dørstokkmila har blitt dobbelt så lang etter pandemien. Om dette er en varig endring gjenstår å se.

En enda større effekt finner vi trolig internt i viseklubben. Når vi startet i år 2000 lå gjennomsnittsalderen både på medlemmer, og de mest aktive i styre og stell, på ca. 50 år, 20 år senere er den med få unntak på ca. 70 år.

Foreningen spiller den generelle for-gubbingen i lokalsamfunnet rundt oss, og får vi ikke til å revitalisere foreningen, vil den bokstavelig talt, sakte dø ut.

Alder gjør naturlig nok både dørstokken høyere og dørstokkmila enda lengere for hvert eneste år som går.

Rammer for sangpoetenes virksomhet har i de siste årene drastisk blitt endret: Borte er Skåtøy kafe, Visefestivalen, og Alf Cranner, men heldigvis har Skåtøy:

- Kirken med sitt orgelkonsertprogram 2

om sommeren og enkelte arrangementer i resten av året.

- Bak Fasaden med utstillinger og noen mindre arrangementer om sommeren.
- Lokalets sommermarked med noen mindre arrangementer i vinterhalvåret.
- Fremdeles mye "good will" hos mange i norsk vise og musikk miljø.

Tidlig på 2000 tallet hadde sangpoetene snaue 300 medlemmer, og nå var det ca. 140 på lista før pandemien, men det er før de frafalne i de siste 2-3 år er strøket av lista (et sørgelig, men sant faktum).

Sangpoetens første konsert var med Anita Strandell og Stafan Linder i desember år 2000. De optrådte her med et Cornelis Vreeswijk program (Anita var gift med Cornelis fra 1978-81).

Bildet viser hvordan artistene så ut i år 2000. Googler vi Anita og Stafan i dag finner ser vi at de optrær på seniortreff i Stockholmsområdet.

Vi kan sikkert få de til Skåtøy igjen, og det hadde sikkert vært bra og kjempegøy, men jeg tror Sangpoetene må ta noen runder med seg selv for å finne veien videre?

Pensjonist-glede eller -katastrofe?

Det er, og skal være, bra for seniorer å bo på Skåtøy, men skal det være riktig bra



for oss må vi ha barnefamilier og barn rundt oss. Derfor må vi ta vare på, og heie på de få barnefamiliene vi har her.

Barnetallet har alltid svingt opp og ned på Skåtøy, men det er nå urovekkende lavt. Vi må trolig helt tilbake til rundt år 1800 (FT 1801) for å finne noe lignende.

Situasjonen er med andre ord kritisk, ikke bare for Sangpoetenes virksomhet, men for alle foreninger og lag, og alt annet som foregår på øya. Skåtøy uten fastboende og barn dårlig nytt også for de aller fleste av våre sommergjester.

På den andre siden skal det ikke så

mye til, en tilflytning på 4-5 barnefamilier ville gi en vesentlig bedring av situasjon.

Den altoverskyggende utfordringen for hver og en av oss, for lag og foreninger, for fellesskapet er altså **å få flere barn boende på Skåtøy.**

Heldigvis har vi en barneskole på øya. Et femtitalls glade unger reiser daglig ut hit, og til vår glede kan vi se lek og høre barnelatter på skoletomta eller når vi treffer ungflokken ute i skog, mark eller ved sjøen. Hver og en av oss bør tenke gjennom hva vi lokalt kan gjøre for å gi skoleungene enda bedre opplevelser på øya vår. Erfaringen er at det er så lite som skal til for å gi barn gode opplevelser, læring og glede.

Å jobbe litt med og for barn er til glede og berikelse for oss pensjonister!

I Alf Cranners Sangpoetlogo strømmer sang og poesi ut fra Skåtøy plassert i en gitars lyd hull —....



Nå trenges mest av alt, lyd fra barnelatter og lekende barn på øya vår!

Fiske krabber på Dønrika

19. oktober 2022 dro 6. og 7. klasse fra Kragerøskjærgården montessoriskole til Dønrika for å ta opp krabbeteiner.

Nelly Løkstad og Eva Bottolfs Amble, 7. trinn: – Det var kjempe kjempe gøy å være med!

Når vi kom dit delte vi oss opp i to grupper, og hver gruppe satte seg opp i hver sin båt.

Meg og Nelly var i samme båt og vår gruppe fikk 6 Krabber! Og den andre gruppa fikk også 6. Det var veldig spennende og dra opp teinene, hvertfall den ene gangen for da fikk vi en hummer! Men den var over 32 cm så vi måtte slippe den ut igjen.





Etter vi hadde tatt opp alle teinene kjørte vi inn til kaia igjen og da fikk vi en quiz som vi måtte fullføre. Vi ble delt i to grupper igjen, og når vi skulle få vite hvem som vant, så svarte begge gruppene riktig, og på vår gruppe svarte Leopold Myrland-Lysholm nesten riktig på alle spørsmålene, det var gøy, men det ble uavgjort likevel.

Imens vi gjorde quizen kokte vi krabbene! Det var kjempegodt. Vi koste oss veldig mye! Håper vi kan gjøre det en gang til.



Ha det!! Tekst: Nelly Løkstad og Eva Bottolfs Amble

Lokalets lynlotteri:

Lokalet – vårt eget hus, er vel alle vi som bor på Skåtøy glad i og har et slags eierskap til. Formelt er Lokalet eiet av fire nedlagte lokale foreninger, og det tolkes dithen til at huset nå eies av "Skåtøy krets" bestående av de lokale foreninger som til enhver tid driver på øya. Det finnes vedtekter for huset, og et årsmøte velger et styre som forvalter eierskap og drifter hus og eiendom.

Alt drives og finansieres på dugnad, og et av tiltakene er lynlotteri et par 5

ganger i året. Hummer til høstens lynlotteriet doneres årvisst av lokale fiskere (i år Jan Olaussen, Jan Edvard Thoresen og Kåre Bjørn Kittilsen).

Sammen med reker og andre godsaker, klargjøres 3 esker til komplette pakker for fredagskosn.



Loddselgere banker på alle Skåtøys dører på fredag ettermiddag, og der blir de tatt godt imot av hyggelige mennesker.

Loddsalget brakte snaue kr 10000 i lokalets kasse til drift og vedlikehold.

Gevinstene trekkes umiddelbart etter loddsalget og leveres umiddelbart på døra. Selv vi som bor i veiløse strøk "slipper ikke unna", her selges lodd på telefon, men vinner du må du hente gevinsten selv. Mariann Dønvik måtte derfor hente sin gevinst, mens Didrik og Emil Aasvik og Karine Haaland slapp med å gå til døra, men alle vinnerne var glade og fornøyde med gevinsten sin.

Quiz på Lokalet.

Så fort Sangpoetenes årsmøte og konsert var unnagjort fortsatte Lokalet samme kveld sin Quiz med Storbritannia som tema. I tillegg til konsertpublikum kom noen flere gjester for å være med på Quiz-en, men det var langt fra fullt.

Spekulsjonen gikk om annonsering av tema på forhånd kan ha skremt folk? Ble dette vel seriøst? Med frykt for mye fotball og britisk monarki?

Quiztradisjonen på Skåtøy er vel ikke så seriøs, men mer preget av humor, med rom for intern prestisje, baksnakking og villeding mellom lagene.

De fire lagene ble satt sammen ut fra hvem som hadde delt bord under konserten, men med noe omrokering for å få ca. like mange deltagere på hvert lag.

Quiz-master styrte det hele med hård hånd, men åpnet opp for en passelig mengde surr og innspill fra sidelinjen.

Det ordnet seg selv fordi at deltagere med skrantende kortidsminne og hørsel med og uten høreapparat førte til mange kommentarer om misforståtte spørsmål, med tilhørende repetisjoner og avklaringer. Derfor ble det god stemning og mye moro, i tillegg til knallhard kamp om seier og prestisje.

Min egen kompetanse om Storbritannia er så som så, men som gammel ringrev i



lokalmiljøet benyttet jeg meg av muligheten for rokade, og fant et bord jeg hadde tro på.

Resultatet uteble ikke og etter et "velfortjent" glass vinnerchampagne dro jeg fornøyd hjem etter 6 strake sosiale timer i vårt eget hus", Lokalet, denne lørdagskvelden. (Med en barnebursdag før dette var det godt å komme hjem til stillhet og ensomhet i Dønvik.)

Fornøyd var også kjøkkengjengen som solgte drikkevarer som igjen ga noen tusenlapper i kassa til lokalets drift.

Vi får ikke mer moro her ute på øya vår enn den vi lager sjøl, og når moroa til og med bidrar til fellesskapet må vi alle være fornøyd.

Neste ut på lokalet er pinnekjøttmiddag med tilbehør + et underholdningsinnslag lørdag 26. november – det er bare å melde seg på. [Lokalets facebook gruppe](#)

Det skjer på Skåtøy

Skåtøy Kafe (i sin nåværende form) har stengt for godt!

Andre helårs tilbud, klikk på [blå tekst](#)

Filmmakeriet på Skåtøy May Hvistendal (se hjemmeside)

Catering Solutions Helleseeng (se hjemmeside)

(Dennis har nå lansert sitt juletilbud for 2022 se hjemmeside og facebook)



Sjekk hjemmeside for detaljer: www.skatoiyifarta.no

Sjekk på nett? Tidligere Flaskeposter? Skole?



Skåtøy Kirke



Søndag 11. desember kl.1130. Luciagudstjeneste.

Prest: Harald Gulstad

Offer til menighetsarbeidet.

Lørdag 24. desember kl. 1400. Julaftensgudstjeneste.

Prest: Harald Gulstad.

Offer til Kirkens Nødhjelp.

Skolegudstjeneste onsdag 21. desember kl.1100.

Velkommen Skåtøy menighetsråd

Lokalet på Skåtøy (følg med på Facebook?)

26/11 "Julekveld" - Pinnekjøtt med tilbehør. Utvidet skjenkebevilling. Påmelding til Trine, tlf 452 03 923.

Middagen koster kr 350 og frist for påmelding blir onsdag 23.11

Det blir også en overraskelse med underholdning av Terje Sødal

Det er fremdeles noen plasser igjen, så meld dere på snarest!

4/12 Tradisjonell julemesse fra kl 12-16 med servering av ertesuppe og grøt. Et bord med juleaktiviteter for barn hører også med.

Som vanlig kan du handle kortreiste julegaver fra "Strikkedamene" og diverse hjemmelagde kaker og andre godsaker.

Nytt av året er at Heidi Felle stiller opp med glasskunst fra Galleri Bak Fasaden, og kanskje Gerd Slåen kommer med sin glassprodukter.

For Styret på Lokalet/ Tor D

Følgende er planlagt for 2023:

28/1 Tom Jackie Haugen

4/3 Thaimat ved Jan Craner

31/3 Påskelotteri - dør til dør, trekning samme kveld.

Styret på Lokalet.

KULTURKVELD
BIBLIOTEKET
 torsdag 1. desember kl. 18.00

Presentasjon av
HISTORIEGLIMT 2022
 og Fredrik Hougens
«KRAGERØMINNER»

Vi får besøk av
«selveste FREDRIK HOUGEN»
 og av musikanter fra Kragerø Musikkorps

Arrangør:
 Kragerø og Skåtøy Historielag
 i samarbeid med KRAGERØ BIBLIOTEK

HISTORIEGLIMT
2022

Pris: kr 150/300 med./ikke med!

ARSSKRIFT FOR KRAGERØ OG SKÅTØY HISTORIELAG



Pris: kr 450.



Fredrik Hougen
Kragerøminner

Julegavetips.

Kragerø og Skåtøy historielag kan i år skilte med to bokutgivelser i julestria. Historieglimt 2022, og en nyttgivelse av Kragerøminner av Fredrik Hougen.

Årets bøker og tidligere utgaver blir som vanlig å få kjøpt i kiosken på Torvet.
FRE 2. 12. – LØR 3. 12. – MAN 5. 12.
FRE 9. 12. – LØR 10. 12. – MAN 12. 12.
ONS 14. 12. – TORS 15. 12. – FRE 16. 12.
LØR 17. 12. – MAN 19. 12.
 (Åpningstid fra kl. 11–15)

Historieglimt 2022 har 15 artikler hvorav de fire nevnt i det etterfølgende omhandler eller har knytning til øydistriktet.

To gamle avisartikler:

Arne Skouen; Ytring (Dagbladet 17. 08. 1976);
Christian Gierløff; "Sommerbrev fra en skjergårdsbonde–Atterkomst" (Ørebladet 12. juli 1905);

Arnfinn Jensen; Kragerø Baptistmenighet 160 år – grunnlagt på Rauane.

Arnfinn Jensen/Anne-Kristine Aas; KZ-fangen fra Langøy Sigvart Strandsted sonet fem år i tysk fangenskap.

Kragerøminner – en murstein av bok av klokker og lærer Fredrik Hougen (1820–1911). Han ankom Kragerø i 1844 og virket som lærer her fram til 1901.

Som så mange, også i vår tid, ble han fasinert av og glad i Kragerøs egentlige kvaliteter, en særegen rar liten by. Med sans for livet i de små forhold og en god porsjon humor skriver han sin variant av lokalhistorien vår. Boka er unik fordi den

nettopp omhandler dagliglivets store og små begivenheter blant leg og lærd, ung og gammel, fattige og rik i de tusen hjem i hele kommunen. Som kilde er dette unikt fordi han skriver både om "vanlige folk" og de "høyt på strå". Andre lokalhistoriske kilder omtaler sjelden fattigfolk, som det jo var flest av. I kilder om folk "høyt på strå" beskrives oftest glansbilder og fakta om bragder og storhet, mens Hougen tar også her for seg smått og stort av særegenheter og raritetene i deres dagligliv.

Kragerøminner ble først utgitt i bokform på 1930 tallet. Boka på 830 sider er organisert i fem "hefter" hvert bestående av et titalls selvstendige artikler. Boka ikke lenger å få tak i, og boka har vært etterlyst av lokalhistorikere i lang tid.

Takket være dugnad, spesielt fra ildsjelen, Bjørn Olaf Isaksen, i historielaget har teksten i den gamle boka ord for ord møysommelig blitt gjenskappt og bearbeidet for utgivelse i nytt moderne format.

Den nye boka har også blitt supplert med en del bilder, har stive permer og er trykket i god kvalitet.

Boka er absolutt lesverdig for mange flere enn de som har etterlyst boka i mange år. Du kan "plukke" de artiklene du er interessert i, eller lese den fra perm til perm – en fin julepresang.

SKÅTØY i Norge og HVAR i Kroatia

Jacob Bergsland
Drøbak og Skåtøy

De siste 28 årene har jeg oppholdt meg og jobbet mye i Bosnia og Hercegovina i forbindelse med helseprosjekter der, i tillegg til min virksomhet i Norge. Dette ble min virkelighet etter en lengre periode i USA. I all utlendighet hadde jeg alltid et hjem i Norge, og det var vår families hus Soltun, i Vennevika på Skåtøy.

Huset på Skåtøy var det stedet jeg alltid kunne komme tilbake til og etter hvert stadig oftere.

Mens jeg jobbet på Balkan fikk jeg oppleve en kort ferie på øya Hvar sammen med gode venner, blant annet med en lege som delvis var oppvokst der.

Jeg fikk muligheten til å komme litt dypere inn i kulturen der på kysten av Dalmatia, en kultur som er både gammel og attraktiv med en fantastisk natur, særpreget arkitektur, god mat og hyggelige mennesker. Mat og drikke kommer i stor grad fra lokalmiljøet, lam på grill, fisk og god lokal vin.

Jeg tenkte et øyeblikk at hvis jeg skulle måtte oppgi Skåtøy ville Hvar være stedet. Florida, Kanariøyene eller

Costa del Sol kom ikke opp på lista. Jeg ga opp tanken om Hvar ganske fort neste gang jeg kom til Skåtøy.

Imidlertid fikk jeg med meg noen interessante tanker fra lokalbefolkningen på Hvar, ganske relevante for dagens Skåtøy og Kragerø. Etter at Kroatia ble med i EU var en voldsom utbygging av steder som Hvar forventet og at lokalbefolkningen ville glede seg over dette. Det er jo «mangel på» kystområder i svært mange EU land. Da jeg reiste dette spørsmålet med lokalbefolkningen svarte de fleste at de var ikke interesserte i å selge seg ut til utbyggingsselskaper for å utvikle svære turistmaskiner på øya. Noen år med mye bygging ville bli avløst av en overutviklet masseturistøkonomi og ødeleggelse av både natur og kultur. Hvis noen ville komme til Hvar og bo sette seg der var de hjertelig velkomne.

Turister har Hvar allerede nok av, noe som gir folk gode inntekter og muligheten til å leve gode liv nær natur og hav.

Jeg tror svært mange mennesker i Kragerø og kanskje enda mer på Skåtøy bærer på de samme følelsene. Jeg ser disse tankene illustrert av mange fine artikler i Flaskeposten, og som Tor Dønvik beskriver i siste nummer av avisen, bringer ikke store investorer alltid så mye godt med seg. Kafelivet i Kragerø og på Skåtøy er eksempler på dette.

Kragerø Kommune har gjort sine innbyggere en bjørnetjeneste ved å tillate investorer konsesjon for å overta småbruk og helårsboliger, med den hensikt å få enda flere hytter og hoteller.

Med moderne telekommunikasjon, internett og muligheten for on-line arbeid og utdanning er Skåtøy et eldorado for barnefamilier og andre som ønsker å leve mer i pakt med naturen og havet. Det er allerede mange Skåtøyfolk som har satt i gang interessante virksomheter og mer kan det bli dersom ikke Kragerø Kommune ødelegger det hele ed å selge sin sjel. Vi trenger innovatører og forretningssutviklere, ikke eiendomsselskaper eller investorer som vil ta fra unge mennesker mulighetene til å skaffe seg et hus eller et lite småbruk på vår nydelige øy.

Jacob Bergsland

Info til Flaskeposten desember 2022

Fra Skåtøy Vel.

Det åpne møtet om boplikten som var planlagt til 15.11 ble dessverre avlyst. Det viste seg at kommunens administrasjon ikke kunne stille og det var jo litt av vitsen. Vi er lovet ny dato på nyåret.

Da vil de politiske partiene også stille. Partiene i Kragerø Kommune har alle besluttet nylig at de vil at kommunen skal videreføre boplikten.

Det jobbes med å ha mer samarbeid øy mellom d.v.s Gumøy, Jomfruland og Skåtøy Vel. Vi har mange saker felles.

Vi har bevilget kr.12.000,- til permanent bordtennisbord på skoletomta (spleiselag med skolen). Bordet kommer opp i løpet av våren.

*For Skåtøy Vel
Randi Roer.*

Værgalskap

Med 250 mm regn i september/oktober i år (mot tilsvarende 180 mm i fjor), og snaue 120 mm hittil i november (mot 86 mm i hele november i fjor), har vi nå fått regn så det holder. Da blir årets 6 mnd. med tørke fra februar til september snart glemt.

November i år har så langt vært både varm og våt, og fortsetter det slik unngår vi kanskje både isvinter og ekstreme strømpriser?

Ifølge NVE er fyllingsgraden i kraftmagasinene nå ca. 20% over fjorårets og ca. 5 % over gjennomsnittsverdien for de siste 20 år. Vi behøver trolig ikke bekymre oss for strømrasjonering i vinter hvis markedsgalskapen i strømbransjen ikke går helt bananas.

Men alle oss med hang til bekymring kan jo bekymre oss for at mildværet fortsetter slik at det blir lite snø i fjellet, og dermed for lite smeltevann til å berge oss fra strømkrise, i fall det blir nok en tørr vår og sommer neste år.

Ved å se på fakta fra værstatistikk, og reflektere over værerfaringer siden 1950-60 tallet hersker det ingen tvil om at værlaget jevnt over har blitt mildere. Og at tørke- og regnværs-perioder synes mer markante og langvarige, akkurat som klimaforskerne har hevdet i snart 30 år.

I gjennomsnitt er det ikke særlig problematisk for oss, i alle fall ikke her på kysten der vi heldigvis er forskånet fra både flom og ras.

Det er til og med ganske behagelig med 12-15 plussgrader og sol, klart og stille vær midt i november, hvor vi til og med i år kan plukke mengder av traktkantarell, men det er jo ikke slik det skal være?

Det gamle værtegnen med at Alkeknott senhøstes varsler isvinter er gjort til skamme gang på gang de siste årene, og med gjennomsnittstemperatur 2-3 grader over normalen i oktober/november lover det godt koggføre denne vinteren også.

Tor D

Middags buffet 1 Min 10 personer 450 nok P/P

- Biffstykker stekt med diverse grønnsaker, servert med peppersaus
- Kyllingklubber servert med BBQ saus
- Laksefilet servert med safransaus
- Grillete rypoteter
- Pasta pesto fisk salat påleggt med flere fiskearter
- Husarsalat med blå potet, Kragerø skinke, syltet agurk og mye mer
- Gresk salat, frisk grønn salat med bl. a. feta, rødløk, oliven og soltørkede tomater
- Landbrød og bønnebrød
- Aioli, hummus og urtesmør

Middags buffet 2 Min 10 personer 490 nok P/P

- Saltig og mør ribbe
- Julepølser
- Potetstappe
- Grillete rypoteter
- Rødkål med epler
- Juleburger
- Spøkeskinke
- Roastbiff
- Røket laks
- Varmrøkt laks
- Potetsalat
- Husarsalat med blå potet, Kragerø skinke, syltet agurk og mye mer
- Røkesalat
- Eggerøre med purreløk
- Remoulade og sennepssaus
- Landbrød og bønnebrød
- Aioli, hummus og urtesmør

Lunsj buffet 1 Min 5 personer 190 nok P/P

- 2 luksus hvite eller brune bake-off rundstykker og baguettes p/p på fat
- Toppet med forskjellige typer ost- eller kjøttpålegg og diverse fisk og luksus garnityr og dressinger
- Grillet tomatsuppe servert med loff og smør
- Spokoladebrownie

Lunsj buffet 2 Min 5 personer 240 nok P/P

- 2 luksus hvite eller brune bake-off rundstykker og baguettes p/p på fat
- Toppet med forskjellige typer ost- eller kjøttpålegg og diverse fisk og luksus garnityr og dressinger
- Sortiment med ulike typer fersk frukt
- Quiche Lorraine
- Kremet bringebær overraskelses-dessert
- Fersk appetisjøs

Fingermat 1 (40 per brett) 1000 nok per/brett

- Liten bit Spansk tortilla med aioli
- Minibaguette med parmaskinke, parmesan og aceto-dressing
- Spyd med mozzarella, tomat og basilikumpesto
- Miniwrap med røkelaks, kremost og agurk
- Spyd med hvitlaksmarinerte tiggerer

Fingermat 2 (40 per brett) 1150 nok per/brett

- Minibaguette reker og aioli
- Ingefær-kyllingkjøttboller med chilsaus
- Minisandwich med roastbiff geitost, rucola, pinjekjerner og litt honning
- Crostini med brie, valnøtt og drue
- Miniwrap med røkt makrellsalat og isbergsalat

For bestilling send en
e-post til dennisvanvoo@gmail.com eller ring
95763150

Cateringsolutions.no

JUL 2022

Howdan leverer vi kaldtbord/buffetter?

1. Alle kalde retter leveres på brett.
2. Varme retter holdes varme i rechauder/chafing dish og holder seg varme i +/- 3 - 4 timer.
3. Vi setter opp kaldtbord.
4. Hver rett får tallerkener, bestikk og serveringsskjeer.
5. Så snart buffetten er satt opp, gir vi en kort forklaring.
6. Det skitne serviset kan returneres i de medfølgende kassene.
7. Vi henter skittentøyet til avtalt tid.
8. Vi tar oss av oppvasken for deg.

Alle priser inkluderer mva

Good food, happy people



Kortreist Julebord?

Julebordsesongen er vel allerede i gang?

Hvor mange Skåtøyværingene som drar til byen for å delta på Julebord er ikke godt å si. Firmajulebord går vel sin vante gang, men for mange av oss pensjonister er julebord opp til vårt private initiativ. Med mørke kvelder, båten på land, få seine kveldsruter og tillagte nye vaner fra koronatiden, frister kanskje ikke byturen på kveldstid i november/ desember noe særlig?

Da er det godt å vite at vi lettvis kan lage kortreiste julebord lokalt på Skåtøy. Familier eller vennegjenger kan bare slå seg sammen å bestille kortreist julebord fra Dennis, og få det levert på døra.

Han tilbyr to varianter av Middagsbuffet, Lunchbuffet eller Fingermat, så her er det noe for enhver smak.

Julebord i vintermørke med god fyr i ovnen, levende lys på bordet, hjemme i din egen stue, med familie eller gode venner og mat fra Dennis, er absolutt noe å tenke på.

Klarer du ikke å lese den formidskede plakaten til venstre finner du plakaten og mere til på hjemmesiden: Catering Solutions

Tor D